[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2010
	№21

	с. Лукашкин - Яр

Об утверждении Порядка составления
и ведения кассового плана
исполнения бюджета Лукашкин-Ярского
 сельского поселения

     В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения.
     2. Специалисту 1 категории по бюджету Е.А.Волковой осуществлять составление и ведение кассового плана исполнения бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения в системе АЦК-Финансы, позволяющих его составление и ведение в электронном виде.

Глава поселения                                                      П.В.Костарев

Приложение
к постановлению главы
Лукашкин-Ярского сельского поселения
20.05.2010 от  № 21
Порядок
составления и ведения кассового плана бюджета
Лукашкин-Ярского сельского поселения

     1. Общие положения
     1.1. Данный Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения (далее - кассовый план), а также состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета, главными администраторами доходов бюджета, сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения.
     1.2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат из бюджета в текущем финансовом году.
     1.3. Кассовый план составляется финансовым органом Лукашкин-Ярского сельского поселения и утверждается главой поселения не позднее 09 января текущего года.
     1.4. Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых главными администраторами доходов, главными распорядителями бюджетных средств, в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.
     2.  Кассовый план составляется финансовым органом Лукашкин-Ярского сельского поселения с помесячной разбивкой на текущий финансовый годи осуществляется путем ввода в автоматизированную систему электронных документов:
     -кассового плана по доходам бюджета;
     -кассового плана по расходам бюджета;
     3. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета
     3.1. Показатели для кассового плана по доходам бюджета формируются на основании:
     - прогноза поступлений доходов бюджета на текущий финансовый год в соответствии с кодами классификации доходов бюджета;
     - сведений о помесячном распределении поступлений доходов, представляемых главными администраторами доходов бюджета.
     4. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения
     4.1. Показатели для кассового плана по расходам бюджета формируются на основании сводной бюджетной росписи бюджета и прогноза кассовых выплат главных распорядителей средств бюджета на текущий год.
     4.2. В целях составления кассового плана по расходам бюджета:
     - главный распорядитель средств бюджета, формирует по установленной форме с детализацией расходов на выплату заработной платы, расходов на выплаты по нормативным публичным обязательствам, коммунальным расходам и прочим расходам;
     6. Уточнение кассового плана
     6.1. Уточнение кассового плана производится в случаях увеличения, уменьшения или изменение помесячного распределения доходов и расходов бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения .
     6.2.Уточнение кассового плана производится ежемесячно финансовым органом на основе информации ,предоставляемой главными администраторами доходов, главными распорядителями и получателями средств бюджета Лукашкин-Ярского сельского поселения
    6.3. Предоставление информации осуществляется путем ввода в автоматизированную систему электронных документов « Изменение кассового плана по доходам» и                « Изменение кассового плана по расходам»